

## Revisjonsrapport Norsk Permakulturforening 2022

Regnskapet er gjennomgått, og alle bilag på 10.000 kr eller mer er kontrollert. Inngående og utgående balanser er kontrollert mot kontoutskrifter.

Driftsresultatet for året viser et underskudd på kr 56.402,59. I tillegg har forsinket utstedelse av faktura for Perma-bladet bidratt til at det mangler kostnadsføring av kr 75.000. Beløpet vil feilaktig framkomme i regnskapet for 2023.

Det reelle underskuddet for 2022 er på kr 131.402,59.

Balansen viser et udekket tap på kr 20.931,95. Foreninga lever altså på lånte midler. Det er ikke et sunnhetstegn.

Regnskapet for 2022 inneholder fortsatt flere mangler. Det står allikevel respekt av det arbeidet som er gjort med å rydde i regnskapet på slutten av året, og det er denne ryddinga som i det hele tatt gjør det mulig å anbefale en godkjenning av regnskapet.

Dersom foreninga skal drives videre, må det imidlertid tas alvorlige grep i økonomistyringa:

Revisjonen har avdekket sterkt kritikkverdig bilagshåndtering, blant annet er det utbetalt summer i størrelsesorden 30-75.000 uten at man har tatt vare på bilagene i regnskapet.

Det har heldigvis vært mulig å framskaffe de aktuelle fakturaene ifm revisjonen.

Gjennom året er en del salg fakturert men ikke ført via reskontro, og en rekke salg er gjort via vipps-innbetalinger uten at det foreligger gyldige bilag/kassarapporter. Vipps er bare en digitalisert kontantoverføring, det framgår ikke hva salget gjelder. Slike transaksjoner må dokumenteres av salgskvittering fra forhåndsnummerert kvitteringsblokk eller ved registrering i kassasystem (f.eks. Zettle).

I tillegg til det regnskapstekniske, bør årsmøtet merke seg uoverensstemmelsen mellom forbruk og disponible midler. Det er ikke bærekraftig å bruke penger man ikke har. For å sikre framtidig drift av foreninga bør det legges opp til å bygge egenkapital, slik at man har en viss buffer i perioder med dårlig likviditet. De største kostnadspostene i regnskapet for 2022 er lønn/honorar og kostnader tilknyttet Perma-bladet. Den enkleste kostnadsreduksjonen vil antakelig være å erstatte en eller flere utgaver av bladet med fagartikler på nettsiden og inspirasjonsbilder på sosiale medier. Uansett hvilken løsning som velges, anbefales det å legge opp til et budsjett for 2023 som går i overskudd etter at årets udekkede tap og feil-periodisering av Perma-fakturaen er tatt med, det vil si et rent driftsresultat på minst kr 100.000.

Espenes, 16. mars 2023

  
Margrethe Figved  
valgt revisor